1
_________________________________________________________________________________

Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140
E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br | CNPJ: 18.296.657/0001-03

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025
AVISO DE DISPENSA Nº 84/2025

O MUNICÍPIO DE CEDRO DO ABAETÉ, pessoa jurídica de direito público, inscrito no

CNPJ sob o nº 18.296.657/0001-03, com sede na Rua Coronel José Lobato, 879, Bairro

Centro, por intermédio do Departamento de Licitações, TORNA PÚBLICO em seu sítio

eletrônico oficial: www.cedrodoabaete.mg.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas

(PNCP), com base legal no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a manifestação de

interesse da Administração de promover CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO, EM RAZÃO DO VALOR, com critério de julgamento MENOR

PREÇO, nos termos do disposto no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, com a

especificação a seguir do objeto pretendido e demais elementos, objetivando selecionar a

proposta mais vantajosa dentre propostas adicionais de eventuais interessados além dos

proponentes que, contactados pela Administração Municipal, apresentaram orçamentos:

Objeto da
Contratação

Direta

Contratação da prestação de serviços de consultoria profissional para
implementação e desenvolvimento dos trabalhos em relação ao turismo
e esportes, nos termos da tabela abaixo e condições e exigências
estabelecidas no termo de referência.

Opção da
Contratação

Direta

Nos termos do disposto no art. 191 da Lei Federal nº 14.133/2021, fica
indicada, formalmente, a opção pela contratação direta na forma da
referida lei.

Data de Início de Recebimento de
Proposta:

30/07/2025 às 14h00min

Data Final de Recebimento de
Proposta:

07/08/2025 às 14h00min

Endereço eletrônico para envio da
proposta:

licitacoes@cedrodoabaete.mg.gov.br

Link do Termo de Referência: https://www.cedrodoabaete.mg.gov.br/licitacoes

Instrução para
o

preenchimento
do Orçamento:

Leitura do Documento de Oficialização de Demanda e Termo de
Referência; preenchimento, impressão, assinatura e envio da proposta
digitalizada ou assinada eletronicamente.

Cedro do Abaeté, 1 de agosto de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

B
U

E
N

O
 J

A
C

IN
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ed
ro

do
ab

ae
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

F
D

-6
08

9-
D

51
6-

B
F

C
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

F
F

D
-6

08
9-

D
51

6-
B

F
C

2

http://www.cedrodoabaete.mg.gov.br/
mailto:licitacoes@cedrodoabaete.mg.gov.br
https://www.cedrodoabaete.mg.gov.br/licitacoes

2
_________________________________________________________________________________

Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140
E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br | CNPJ: 18.296.657/0001-03

Gabriel Bueno Jacinto
Agente de Contratação - Matrícula 3876-2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

B
U

E
N

O
 J

A
C

IN
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ed
ro

do
ab

ae
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

F
D

-6
08

9-
D

51
6-

B
F

C
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

F
F

D
-6

08
9-

D
51

6-
B

F
C

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BFFD-6089-D516-BFC2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL BUENO JACINTO (CPF 134.XXX.XXX-05) em 01/08/2025 08:10:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cedrodoabaete.1doc.com.br/verificacao/BFFD-6089-D516-BFC2

https://cedrodoabaete.1doc.com.br/verificacao/BFFD-6089-D516-BFC2